ПРОТОКОЛ №3
заседания  Дисциплинарного комитета

Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз оценщиков»

г. Ростов-на-Дону                                                                                    15 апреля 2011г.
Присутствовали:

члены Дисциплинарного комитета:
 1. Богатырев Сергей Геннадьевич - председатель
 2. Кирищиев Олег Рафаэлевич

 3. Матвеева Екатерина Владимировна

Приглашенные: Руководитель Контрольно-аналитического комитета НП «МСО»  Воробьев Олег Дмитриевич, представители от заявителя по жалобе Синева А.А.  – Чернатынская И.Г. и Чернатынская Е.Б.
Повестка дня:

1. Рассматривалось дело нарушении отдельными членами НП «МСО» требований ст.24.3 Закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», п.7 ст.9 Закона 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях»,  в соответствие с которыми оценщик обязан предоставить для проведения проверки необходимую информацию по запросу саморегулируемой организации оценщиков. По истечении  установленного в уведомлении срока, необходимая информация и документы указанными оценщиками не предоставлена.
	Боганис Ирина  Александровна

	Груц  Михаил  Зосимович

	Пруидзе Светлана  Георгиевна

	Степаненко Виталий  Николаевич

2. Рассматривались материалы по итогам плановой проверки, в ходе которой были выявлены нарушения требований Закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и нормативных актов по оценочной деятельности следующими членами НП «МСО»:
	Кедун Ирина  Владимировна

	Курганова Оксана Леонидовна

	Мугулов Фадик Курбанович

	Семенов Александр Геннадьевич

	Устратов Евгений Валентнович

	Шульгин Георгий  Сергеевич

3. Рассматривались материалы  внеплановой проверки по жалобе Ямполь С.А. на Соснина И.Ю.
4. Рассматривались материалы внеплановой проверки по жалобе Синева А.А. на Веприкову Н.В.

5. Рассматривались материалы  внеплановой проверки по жалобе Москалева Д.А. на Бровкова А.В.

На основании полученных документов, в соответствие со ст. 24.4. Закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации и «Положением о применении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основания их применения НП «МСО»,
Дисциплинарный комитет принял следующие решения:

1. В отношении члена НП «МСО» Пруидзе С.Г. вынести предупреждение и предписание: предоставить информацию и документы, необходимую для плановой проверки, в срок  до 20.05.2011г.
Следующие оценщики: Боганис Ирина  Александровна, Груц  Михаил  Зосимович, Степаненко Виталий  Николаевич, согласно их корреспонденции в адрес НП «МСО», сообщают, что оценочной деятельностью продолжительное время не занимаются и просят о переносе сроков плановой проверки. В связи с этим, меры дисциплинарного воздействия к ним решено не применять.
2. В отношении следующих членов НП «МСО», допустивших нарушения законодательства и нормативных актов по оценочной деятельности, выявленные в ходе плановой проверки, применить следующие меры дисциплинарного воздействия: вынести предупреждение и предписание - пройти дополнительное обучение путем участия  не менее чем в двух семинарах по оценочной деятельности, проводимых СРОО,  подтверждающие документы представить  в НП «МСО» в срок до 31.12.2011г.

	Кедун Ирина  Владимировна

	Курганова Оксана Леонидовна

	Мугулов Фадик Курбанович

	Семенов Александр Геннадьевич

	Устратов Евгений Валентнович

	Шульгин Георгий  Сергеевич

3.  По результатам рассмотрения материалов внеплановой проверки Соснина И.Ю. по жалобе гр. Ямполь С.А.,  члену НП «МСО» Соснину И.Ю. вынести предупреждение.
4. По результатам рассмотрения материалов внеплановой проверки Веприковой Н.В. на основании жалобы гр. Синева А.А. решено взыскание члену НП «МСО» Веприковой Н.В. не выносить, поскольку представленный на проверку документ выполнен Веприковой Н.В. не в рамках оценочной деятельности и не является отчетом об оценке, составленным в соответствии с Законом №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
5. В связи с решением Наблюдательного совета НП «МСО» от 11.04.2011г. отменить рекомендацию Дисциплинарного комитета об исключении оценщика Бровкова А.В. из членов НП «МСО». Вынести Бровкову А.В. взыскание за несвоевременное представление документов для внеплановой проверки в виде наложения  штрафа в размере 10 000 рублей. Обязать Бровкова А.В. оплатить штраф в срок до 30.05.2011г.
Голосовали: за - единогласно.

Председатель Дисциплинарного комитета                                                      /Богатырев С.Г./
Член   Дисциплинарного комитета                                                                   /Кирищиев О.Р./
Член   Дисциплинарного комитета                                                                   /Матвеева Е.В./
1